
 
 

DECRETO N.º 5.778, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2023 

 

Designa a Diretoria do Conselho 

Municipal de Assistência Social – 

C.M.A.S. 

 

       O Prefeito Municipal de Vargem Grande do Sul, Estado de São Paulo, no uso de 

suas atribuições legais, 

 

 DECRETA: 

 

        Art.1º Fica designada a partir de 24.02.2023 até 24.02.2025, a Diretoria do 

Conselho Municipal de Assistência Social C.M.A.S., que será composta pelos seguintes 

membros: 

 

Presidente: Sra. MARCELA EMILIANE BORTOLOZO 

 

Vice-Presidente: IRMÃ MARIANA SILVA MATOS 

 

1º Secretária: Sra. PATRÍCIA MARIA TEODORO RIBEIRO 

 

2º Secretária: Sra. CRISTIANE APARECIDA LIGABUE 

 

Tesoureira: Sra. TAÍS VITÓRIO RIBOLI 

 

Art.2º As funções da Diretoria ora designada serão sem remuneração, 

constituindo-se, entretanto em relevantes serviços prestados à coletividade 

vargengrandense. 

 

          Art.3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Grande do Sul, 23 de fevereiro de 2023. 

 

 

AMARILDO DUZI MORAES 

 

   Registrado e publicado na Secretaria Geral da Prefeitura Municipal de Vargem 

Grande do Sul, Estado de São Paulo, em 23 de fevereiro de 2023. 

 

 

GUILHERME MANSARA LOPES DA SILVA 

Assinando por delegação, conforme Portaria nº 18.534, de 19 de março de 2021. 

 


